Ccc

consilium, quo tam varia tamque praeclara mentis animique dona inter homines distribuit. Communi corum abusu, humanae societas in monstrosum, variis insanis, libidinibus, injuriis, oppressionibus deditae turbae degenerasset chaos.

Iuic vero corruptioni repagula continua objicit Deus. Per legatos suos, verae religionis cumque eā junctae nobilis sapientiae semina, apud primaevos, spargere nunquam desit. Veruntamen, feritate suā, proh dolor! commune exitium, Noachi tempore, vix evasit totum illud genus hominum. Ingenui autem illius Dei cultoris prosapies, maxime aucta deinde ac per varias regiones dispersa, novis erroribus, iteratam minitabatur ruinam.

Quam sapienter vero deinceps, per ABRAHAMUM ejusque posteritatem, per MOSEN ejusque Divinam legislationem, per reliquos vates Hebraeos corūmque oracula, cavit humanarum rerum arbiter, ne, hoc in mundo, unquam, Divinae suae majestatis cognitio ac cultus, simulque omnia residua humanitatis semina interirent.

Computari minime potest, quot salubres effectus novus hic rerum ordo in Israelicā gentem inductus habuerit porro, ad erudiendos etiam alienigenas. Cum Hēbraeorum patriarchis ac legislatore, jam antiquitus fuit commercium Aegyptiis. Salomoneac sapientiae fama ac veneratio totum Orientem pervasit. Ex Oriente et Aegypto, vel Gracorum philosophi suam sapientiam arcessiverunt. In classicis Gracorum Latinorumque monumentis, vestigia historiae Sacrae passim comparantur. Profecto, non ex suo tantum ingenio produxisse censendi sunt PLATONES et CICERONES illorumque similes praeclarā illam de rebus Divinis ac moribus doctrinam, quā eorum scripta, mediis in erroribus, ubique tam splendide nitent. Varii, ex quibus sua häuserunt, rivi, ipsis licet insciis, ex eodem fonte revelatae, nobis, unici veri Dei institutionis haud dubie fluxere. Ne igitur illorum exemplo abutamur, ad nimis extollendas ingenii humani, sibi quasi relictī, vires. Grati potius observemus Dei ducis vestigia, apud variarum gentium sapientes illos, qui, quamvis cum vatibus vere Sacris minime comparandi sint nec scripta nostra sacra haberent, multa tamen eximia religionis atque humanitatis sparserunt semina, aliunde accepta. Ex ipsis, vero etiam, Judaeorum et Christianorum fontibus sacris desumpta plurima, sed et alia probabiliter ex aliis isisque turbidis, in Arabiam derivatis, historiae Sacrae rīvis oriunda, in Mohammedis Coranum irrepsero. Ilinc lucidi illi purioris religionis et morum doctrinā radī, multis in fraudum atque errorum tenebris, ibi passim splendentes.